Os valores devidos ao BNDES referidos no item 29.1 deverão ser considerados pelas 

LICITANTES na formulação de suas PROPOSTAS COMERCIAIS; e (ii) deverão ser pagos pela 

ADJUDICATÁRIA diretamente ao BNDES. 

29.2. A ADJUDICATÁRIA deverá: (i) pagar ao BNDES a remuneração de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil 

reais); e (ii) ressarcir ao BNDES todos os gastos incorridos com a contratação de serviços consultivos 

prestados por terceiros para estruturação da LICITAÇÃO. 

29.3. Os pagamentos referidos no item 29.2 serão operacionalizados por meio de boletos de cobranças, a